
ｷﾘﾄﾘ ｷﾘﾄﾘ 

 

キッズダンススクール保護者各位                          2026年 2月 

                                 公益財団法人三菱養和会 

三菱養和スポーツスクール 

特別養護老人ホーム「菊かおる園
その

」訪問のおしらせ 

/ ３月ミニ参観日のおしらせ（裏面） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当会のスクール事業に対し、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 キッズダンススクールは「子どもたちの身体とリズム」をキーワードに、音楽に合わせて動くことにより成長

期の子どもたちが楽しみながら心と身体を育成させるプログラムであり、「喜び」・「挑戦」・「貢献」の 3 つをモ

チーフとして子どもたちの元気なパワーを引き出しています。今活動は「貢献」の場として、豊島区特別養護老

人ホーム菊かおる園を訪問いたします。子どもたちの演技を披露した後、利用者の方々と一緒に簡単な体操など

を行うボランティア活動になります。 

つきましては、本活動における主旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日  時  2026年 4月 3日（金） 13：00～14：20 

２．訪問場所  豊島区特別養護老人ホーム「菊かおる園」 

豊島区西巣鴨 2-30-19（巣鴨駅より徒歩 15～20分程度）＊裏面に地図記載 

３．対 象 者  キッズダンススクール在籍会員 

４．集散場所  現地集合・解散  菊かおる園玄関前 集合 13：00 解散 14：20 予定 

５．内  容   ①ダンス披露（現在クラス内で練習しているダンス）★1 月以降入会者は②のみ参加でも大丈夫です！ 

        ②高齢者の方々と指の体操、一緒にダンス  

        ※解散時に玄関前で集合写真を撮影します 

６．持 ち 物  ・シューズ ・飲み物 ・外履きを入れる袋 ・マスク（施設内は必ず着用） 

         ★チアダンスはポンポン持参 ★指定着を着て集合 ★髪型は自由です！  

７．引 率 者   清水 薫、堤 悦子 

８．申込方法  下記申込書に記入の上、3/13（金）までに指導員へご提出ください。 

９．見  学  会場が狭く待機スペース等の都合上、ご見学は幼児クラス保護者(会員 1名につき 1名)に限り、

小学生以上クラスは送迎のみ（菊かおる園エントランスまで）とさせていただきます。 

 

 

 

 

10．そ の 他  当会及び訪問先の菊かおる園のホームページ・SNS 等に行事風景を掲載させていただく場合が

ありますのでご承知おきください。掲載不可の方は、指導員までお申し出ください。 

※指導員による巣鴨 SCからの引率は行いません。 

        ・ご不明な点は指導員までお問い合わせください。                以上 

 

【キッズダンススクール ボランティア活動 参加申込書】 

4/3 ボランティア活動に参加いたします 

                               

会員番号：           会員氏名：                  学年：        

在籍クラス：ﾋｯﾌﾟﾎｯﾌﾟ・ ﾌﾘｰｽﾀｲﾙ ・ ﾁｱﾀﾞﾝｽ  緊急連絡先：             続柄      

備 考：                                 

 

 

受付 定員 ｺｰﾄﾞ 添付 処理 

コ ― ― ― ― 

幼児参加者は、当日参加される保護者氏名を備考欄にご記入願います。当日は、マスク着用で、室内履き等を 

ご用意ください。また他のお子様のお世話もお願いいたします。※発表時写真撮影ＯＫですが、動画撮影はＮＧ

です。施設ご利用者が特定できるような形で写り込むことがないよう細心の注意をお願いいたします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

菊かおる園玄関前  集合 13：00 解散 14：20 予定 （現地集合・解散） 

 

 

３月ミニ参観日のおしらせ 

クラス名 ・ 日 程 クラス レッスン時間 保護者入室時間 

ヒップホップ 

3月 17日（火） 

フリースタイル 

3月 18日（水） 

チアダンス 

3月 27（金） 

幼 児 （3 歳～年長） 15：15～16：05 15：50～ 

低学年 (小学１～４年) 16：20～17：20 17：05～ 

高学年 (小学 4年以上) 17：25～18：25 18：10～ 

★3月最後の練習日にミニ参観日を実施します。 

・上記の保護者入室時間から各レッスン終了時間までご参観いただけます。（約 15 分間） 

 準備ができましたら、指導員が案内いたしますので、保護者の方は入室してください。 

・多目的ルーム内は土足厳禁です。履物が必要な場合はスリッパ等ご持参ください。 

・カメラ・ビデオ等による撮影可能です。撮影の際は、レッスンの妨げとならないようにお願いいたします。 

・多目的ルーム内は静かにご参観ください。 

・多目的ルーム内での食事（あめ・ガム含む）は禁止です。 ※水分補給のみ可 

 

 

三菱養和スポーツスクール 


